
,l
l.

1/
l.:

" Náj emní

[

smlouva

I. na s traně pronaj ímatele ldále j en ,, p ro na j .íma t el" l :

Čaněk Petr Ing.,

IT . na straně nájemce ldále jen ,,náj emce"l:

Ústav archeo1ogícké památkové péče Brno , v. v. í . , Kaloudova 30 , 614 ClO Brno ,
zas toupená Mgr. Andreou říatě j íČkovou , ředitelkou , IČO 4 85110 05 ,DIČ CZ4 8511005

Článek 1
Úvodní ustanovení

i ) Pronaj ímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem těchto nemovitostí:
"
"

"
kteréžto nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřääj
pro jihomorav3ký kra j , Katastrální pracoviště Znojmo na listu vLastnictví 4463
pro obec zrLojrr[o a katastrální území zňc:jwo - [rlěst'::'.

2) Strany této smlouvy
ustanoveních dohodly
právních předpisů, a
změn a v sc)uíadLl

116/1990 Sb., ve znění

s e na základě úplné shody o všec:h ni že
v sou.íadu s !jsranc'jenj_rnľ obecne
to zejména zákona č. 40/1964 Sb., ve znění
se zákonem o ná j mu a podnájmu nebytových :
pozdějších změn a doplňků, na této:

uveciený'c'h
záyazných

pozděj ších
-prostc'r c .

nájemní smlouvě

Článek 2
ÚČel smlouvy

Úče-leín této
souladu s vůlí
pronaj írr,á předmět

nájemní smlouvy je úprava vzá j?mnéno vztahu 'i
stran a obecně závaznými právními předpisy. Prcmaj ímatel
nájmu r.ájemci a nájemce od pronaj ímatele předmět nájmu ríajímá.

Článek 3
Předmět nájmu

) Eřecímětem ná j Klů, upraveného touto ná j erririí .3řňi c)u'j"cu, j e pl oná j en n í Ze
uvedených nebytových pros tor, nacházejících se v c)biektu demu Mičurir,ova č.p.
1752, číslo orientační 9 ve Znojmě, jehož je pronaj ímatel výlučným íkem
jedná se o prostory 'l přízemí ciomu, které sestávají:

' Místnost 1
" Příslušenství
" Příslušenství
" Kancelář 1
" Kancelář 2
" Kancelář 3
" Kancelář 4

· s klad

16,9 m'
3, 4 m'2
3, O m'

17,5 m:'
17,6 m'
16, m'
9, 7 m"

4 O m:'



l

l

2) Nájemce má právo po dobu nájmu výše uvedených prostor užívat bezplatně s
pronajímateli a ostatními nájemci nemovitosti vstupní prostory do domu a
pozemek-přístupovou cestu vedoucĹ k předmětu nájmu (viz příloha).

3) Pronajímatel dále pronajímá nájemci jedno parkovací místo v areálu objektu.

Článek 4
Účel nájmu

l) Předmět nájmu bude užíván výlučně k provozování administrativní činnosti ,
Laboratorního zpracování archeologických nálezů a skladu nálezů.

2) Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je podle svého stavebně -
technického určení vhodný pro účel nájmu dle ustanoveni ČI. 4. odst l. této
smlouvy a jeho užívání odpovídá charakteru předmětu nájmu v souladu s oEecně
závaznými právními předpisy.

ČLánek 5
Práva a povinností pronajímate1e

l) Pronajímatel
předmětu nájmu,
klíčů atd. bude
nájemce.

je povinen předat předmět nájmu ke dni 15. 3. 2013. Převzetí,
včetně jeho stavu, stavu elektroměru, plynoměru, počtu předaných
protokolován ve zvláštním zápise, který podepíší pronajímatel a

2) Pronajímatel je povinen zajistit řádný
nájemce po celou dobu nájemního vztahu, a
dosáhnoct jak účelu této smlouvy, tak i účelu

a nerušený výkon ná j emriích práv
to ze jména tak, aby bylo možno

užívání předmětu této smlouvy.

3) Obsahem povinnosti dle ustanoveni ČI. 5 odst. 2. této nájemní smlouvy je
zejména zajištění dodávek elektrické energie, vody, odvodu použité vody a odvozu
komunálního odpadu vzniklého činností nájemce. Součástí tohoto závazku je i
zabezpečení příslušných zařízení tak, aby byly v souladu s bezpečnostnírr,i a
provozními předpisy a jejich chod odpovídal stanoveným normám," přičemž případné
závady budou odstraněny tak, aby nedošlo nebo došlo jen v míře nezbytrié k
omezení výkonu této smlouvy užíváním předmětu nájmu. Pronajímatel se této
povinnosti zprostí, jestliže prokáže, že nesplnění některého z uvedených závazků
bylo zoůsobeno příčinou jinou než na straně pronajímatele, kterou pronajímatel
nezpůsobil a ani na ni nemohl mít žádný vLiv.

4) pronajímatel, nebo jiná jím pověřená osoba, je oprávněn vstoupit do předmětu
nájmu spola s osobou oprávněnou, jednat spoĹu s nájemcem v pracovních dnech v
běžných provozních hodinách nájemce, a to zejména za účelem kontroly dodržování
podmínek této smlouvy, jakož i provádění údržby, nutných oprav či provádění
kontroly eLektrického, vodovodního a dalšího veder,i, jestliže je toho zapotřebí.

Článek 6
Práva a povinností nájeznce

l) Nájemce je oprávněn užívat pronajatý prostor v rozsahu a k účelu dle této
smlouvy, a to po celou dobu nájemního vztahu.

2) Nájemce je povinen hradit nájemné dle niže uvedených ustanovení této smlouvy.

3) Nájemce je povinen hradit drobné náklady spcjené s obvyklým udržováním a
provozem, jakož i veškeré náklady a cenu dodávek uskutečněných pro nájemce dle
níže uvedených ustanoveni této smlouvy.



[

l

4 ) Ná j emce j e povinen oznámit be z zbytečného odkladu prema j ímateli veškeré
změny, které nastaly v pronajatém prostoru a na předmětu ná jmu, a to j ak
zaviněriím ná j emce ta k i be z j eho v1 lvu a vůle, a současně j e povinen be z
zbytečného odkladu oznámit pronaj ímateli potřebu oprav, které má pronajímatel
provést a umožnit provedení těchto i j iných nezbytných oprav, jinak nájemce
odpovídá. za škodu, která nesplněním povinnosti pronaj ímatel i vznikla.

.,
· 5) Nájemce se zavazuje zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila' nebo mohla
rušit výkon ostatních užívacích a nájemních práv v objektu, v němž se nachází
předmět nájmu. Zejména se pak zdrží jakýchkcliv rušivých a hlasitých projevů v
souvislosti se svou činností v době nočního klidu a ve dnech pracovního klidu a
volna, přičemž též v ostatní době se bude snažit jednak tak, aby výkon ostatních
nájemních a užívacích práv 'j domě nebyl rušen nebo mohl být rušen jen minimálně
a v nezbytné míře. jakékoliv zasahování do nájemních, '.ížívacích a vlastnických
práv ostatních osob v objektu, v němž se nachází předmět nájmu, je nepřípcstné.

6) Nájemce odpovídá za zničení, odcizeni a za jakékoli znehodnocení věcí,
nalézajících se v pronajatém prostoru. Tím není dotčena jiná zákonná odpovědnost
nájemce nebo pronajímatele.

7) Nájemce se rovněž zavazuje užívat předmět této smlouvy jako řádný hospodář a
v předmětu nájmu zajistí na své náklady běžný úklid.

8) Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho část do podnájmu třetí
osobě, ledaže k tomu obdrží předchozí písemný a výslovný souhlas pronajímatele.

9) Nájemce se zavazuje provádět kontrolu stavu pronajatých nebytových prostor z
hlediska protipožární prevence - umístěni hasicích přístrojů a bezpečnosti
práce.

ČLánek 7
Stavební a jiné úpravy

l) Veškeré úpravy prováděné nájemcem v prostorách předmětu této smlouvy
vyžaduji, předchozího a písemného souhlasu pronajimatele. Součástí žádosti o
souhlas k provedení takových úprav je jejich technický pc'pis. Zejména se jedná o
úpravy zasahující do stavební a architektonické podstaty předmětu nájmu,
podstatně měnící předmět nájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízení, jakož i
veškeré zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení .·

2) Nájemce je oprávněn provádět v předměcu této smlouvy jakékoliv stavební či
jiné úpravy trvalého charakteru jen při splnění podmínek uvedených v předchozím
odstavci.

3) íle sporném případě se má za to, že souhlasu vyžadují veškeré změny.

4) Pronajímatel souhlasí s umístěním informační tabulky s uvedením jména a
označením firmy nájemce na vnější fasádě domu a u vjezdu na pozemek vedoucí
k pronajatým prostorám.

5) Nedohodnou-li
nájemního vztahu
dni podpisu této
veškeré změny a
tohoto ustanovení

se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen
odevzdat předmět nájmu v takovém stavu, 'í jakém jej
smlouvy, a který odpovídá jeho běžnému opotřebení

úpravy, které provedl bez soljhla3u pronajímatelů.
je možná dohodou stran.

po skončení
převzal ke

a odstranit
Odcŕ,ylka od

Článek 8
Nájemné a cena služeb souvisejících s nájemním vztahem

l) V souladu s ustanovením ČI. 6 odst. 2. této nájemní smlouvy je nájemce
povinen platit pronajímateli nájemné a cenu služeb souvisejících s nájemrtím
vztahem, a to především za dodávky elektrické energie, vodného a stočného, a
to dle skutečné spotřeby.



J

2) výše úhrady nájmu za Dředmětu nájmu a úhrady za odvoz kcmunálního cdpaciu se
po ciob,ociě obou smluvních stran sjednává takco:

r

Splatnost náj emného a záloh na služby:
a)

3) Vyúčtování za služby související s nájemním vztahem búčie vždy prováděno do 30
dnů po skončení záčtovacího období.

4

5) Pronajímatel a nájemce se dohcÍili na úDravě nájemného dle
sDotčebitelských cen vyhlašovaných ČNB za příslušný uplynulý rok.
bude v případě tohoto zvýšení spotčebitelskýcŕ, cen navýšeno zpětně
běžného roku c) pUslušné procenco navýšení spocřebitelských cen za
vyř,lášené ČNB v běžném roce.

indexu
Nájemné

od 1.1.
uplynulý

Článek 9
Trvání smi ouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpověciní lhůtcu tři měsíce (s tím,
Že první dva roky nelze vypovědět), která pLyne od prvého dne měsíce
následujícího po g'deslání výpovědi na poslední známou adresu smluvní strany.

Článek 10
DalŠí ujednání

l) Ná j emce má podle této smlouvy možnost zaparkovat před vchodem cĺq domu
v jakoukoliv denní i noční dobu automobil.

Článek 11
pojištění

l) Pronajímatel j e povinen uzavřít pouze pojistku vztahující se na Š kcdy
způsobené poškozením budovy lzejména elementární vlivy - Živly) .

J') E'ronaj ímat-el neodpovíciá za jakékoliv j iné š kociy, ze jména ne za Škody' na
vnesených věcech a nej sou povinny uzavírat v tomto smyslu Žádné pojistné
smlouvy. K tomu účelu má nájemce uzavřené pojištěni..



\

l) Veškeré změny této nájemní smlouvy je nutno učinit v písemné formě. V
případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit
neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúčinného.

2) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma
smluvními stranami.

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích , přičemž každá ze stran
obdrží po jednom z nich.

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami .

V Brně, dne 12. 3. 2013

ÚSTAV i,ECHEGl_OGlCKÉ
PEĹE BRNO

veřejřiá výzxuimá instituce
614 (JO Brno, Kaloudova 30

l


